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Tillägg till avfallstaxa 2022  

Förslag till beslut 
Att föreslå Förbundsfullmäktige: 
 
Att godkänna förslag till justeringar i allmänna bestämmelser i Avfallstaxa 2022   
 
Att godkänna förslag till tillägg i avfallstaxan 2022 vad gäller konsekvenserna av 
införande av kommunalt ansvar för returpapper. Tillägg i definition av 
grundavgiften och ny hämtningsavgift för returpapper. 
 
Att förbundsfullmäktige föreslår kommunfullmäktige i Gävle, Hofors, Ockelbo, 
Sandviken och Älvkarleby kommun att under hösten 2021 besluta om tillägget i 
avfallstaxan vad gäller konsekvenserna av införande av kommunalt ansvar för 
returpapper. Tillägg i definition av grundavgiften och ny hämtningsavgift för 
returpapper. Samt besluta om fastställande av föreslagna justeringar i allmänna 
bestämmelserna för Avfallstaxa 2022. 

Bakgrund 
I arbetet med revidering av de lokala föreskrifterna om avfallshantering har det 
uppmärksammats att vissa bestämmelser som i nuläget finns i de lokala 
föreskrifterna om avfallshantering, istället borde ha sin plats i de allmänna 
bestämmelserna i avfallstaxan. Se separat stycke nedan.  
 
Regeringen beslutade den 22 december 2020 att upphäva producentansvaret för 
returpapper. Den 1 januari 2022 tar kommunerna över ansvaret för insamling och 
återvinning av returpapper och samtidigt upphör Förordningen (2018:1463) om 
producentansvar för returpapper att gälla vid utgången av år 2021. 
 
Returpapper definieras som ”kommunalt avfall som utgörs av tidningar eller 
tidningspapper”. Tidningar definieras som tidningar, tidskrifter, direktreklam, 
kataloger och liknande produkter av avfall. 
 
Detta innebär att returpapper från hushåll utgör kommunalt avfall, men även 
returpapper som till sin art och sammansättning liknar avfall från hushåll.  
 
Kommunen ska tillhandahålla ett system med lättillgängliga insamlingsplatser för 
att samla in utsorterat returpapper. Kommunen ska se till att det returpapper som 
har samlats in hanteras så att det blir lätt att materialåtervinna returpappret.  
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För Gästrike återvinnare innebär det här ansvaret i praktiken att förbundet 
kommer till en början att ta över insamlingen av returpapper från allmänna 
insamlingsplatser, tex. återvinningsstationer. Det som FTI:AB (förpacknings- och 
tidningsinsamlingen) ansvar för idag 
 
För hushållen innebär inte det här någon skillnad till en början. De hushåll som 
idag lämnar sitt returpapper och tidningar till återvinningsstationer kommer att 
fortsätta att göra det även 2022. Kostnaderna för returpapper som idag samlas in 
via återvinningsstationer kommer ingå i nuvarande grundavgift. Här föreslår vi i 
dagsläget endast en förändring i definitionen av grundavgiften och inga höjningar 
av taxor. 
 
De hushåll, främst hushåll i flerbostadshus som idag lämnar sitt returpapper och 
tidningar tillsammans med förpackningar i ett återvinningsrum kommer att kunna 
fortsätta att göra det även 2022 med samma system. De hushållen betalar för 
tjänsten att få hämtat fastighetsnära idag och kommer att göra det även 
fortsättningsvis. Ny taxa för hämtning av returpapper föreslås läggas in som ett 
tillägg i avfallstaxan för 2022.  
 
Vill du läsa mera: Förordningen om ändring i förordningen (2018:1463) om 
producentansvar för returpapper (https://www.riksdagen.se/sv/dokument-
lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning20181463-om-
producentansvar-for_sfs-2018-1463) 

Bestämmelser som föreslås införas de allmänna 
bestämmelserna i avfallstaxan 

 
Följande text föreslås införas: 
 
Fastighetsinnehavares ansvar för abonnemang och avgift 
Fastighetsinnehavare är skyldig att teckna och ha abonnemang för avfall under 
kommunalt avfall. Hämtningsintervall och storlek på behållare ska motsvara 
behovet av borttransport från fastigheten. 
 
Överlåtelse från fastighetsinnehavare till hyresgäst som är 
verksamhetsutövare 
Abonnemang och fakturamottagning kan överlåtas till verksamhetsutövare, med 
följande förutsättningar och förbehåll. I de fall fastighetsinnehavaren hyr ut hela 
eller delar av fastigheten till en verksamhetsutövare och lokalen ska nyttjas för 
verksamhet kan abonnemang och betalningsskyldigheten efter anmälan till 
förbundet överlåtas till verksamhetsutövaren. Verksamhetsutövaren övertar då 
samtliga skyldigheter enligt Föreskrifter om avfallshantering för Gävle, Hofors, 
Ockelbo, Sandviken och Älvkarleby kommun. Om verksamhetsutövaren inte 
uppfyller sitt betalningsansvar eller om hanteringen av avfall inte uppfyller kraven 
i Föreskrifter om avfallshantering för Gävle, Hofors, Ockelbo, Sandviken och 
Älvkarleby kommun avseende utsortering, fyllnadsgrad, underhåll och skötsel av 
behållare eller avfallsutrymmen har förbundet rätt att besluta om att 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning20181463-om-producentansvar-for_sfs-2018-1463
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning20181463-om-producentansvar-for_sfs-2018-1463
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning20181463-om-producentansvar-for_sfs-2018-1463
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fakturamottagandet och abonnemanget ska överflyttas till fastighetsinnehavaren. 
Innan sådant beslut fattas ska förbundet i god tid (minst sex månader) underrätta 
fastighetsinnehavaren om att hyresgästen missköter sina betalningar eller 
hanteringen av avfall så att fastighetsinnehavaren får tid på sig att agera gentemot 
hyresgästen.  
 
Överlåtelse från fastighetsinnehavare till hyresgäst som är privatperson  
Abonnemang och fakturamottagning kan inte överlåtas till hyresgäst som är 
privatperson. Abonnemang som tecknats före 1 januari 2022 av hyresgäst som är 
privatperson gäller tillsvidare. Om hyresgästen inte uppfyller sitt betalningsansvar 
eller om hanteringen av avfall inte uppfyller kraven i Föreskrifter om 
avfallshantering för Gävle, Hofors, Ockelbo, Sandviken och Älvkarleby kommun 
avseende utsortering, fyllnadsgrad, underhåll och skötsel av behållare har 
förbundet rätt att besluta om att fakturamottagandet och abonnemanget ska 
överflyttas till fastighetsinnehavaren. Innan sådant beslut fattas ska förbundet i 
god tid (minst tre månader) underrätta fastighetsinnehavaren om att hyresgästen 
missköter sina betalningar eller hanteringen av avfall. Vid ändringar av 
abonnemang där hyresgäst står för abonnemanget, överflyttas abonnemanget till 
fastighetsinnehavaren. 
 
Ändrade ägarförhållanden 
Vid ändring av ägandeförhållanden för fastighet ska den avflyttande 
fastighetsinnehavaren anmäla ändringen till förbundet i samband med ändringen. 
Den tillträdande fastighetsinnehavaren svarar för att teckna nytt abonnemang. 
Övriga ändringar som påverkar abonnemanget, betalningsansvaret eller 
avfallshanteringen ska snarast anmälas till förbundet.   
 
Uppehåll i hämtning 
Den som beviljas uppehåll från hämtning av kärl- och säckavfall befrias från 
hämtningsavgift samt från grundavgift.                       

Befrielse från hämtning  
Den som beviljas befrielse från hämtning av kärl- och säckavfall befrias från 
hämtningsavgift men inte från grundavgift.  
 
Försvårad hämtning  
Fastighetsinnehavare kan enligt Föreskrifter om avfallshantering för Gävle, Hofors, 
Ockelbo, Sandviken och Älvkarleby kommun ansöka om att få placera hämtställe på 
ett längre avstånd från vägkant en vad som anges i § 11 i nämnda föreskrift. 
Ansökan ska göras till förbundet. Om förbundet beslutar att medge hämtställe 
med längre avstånd utgår en extra avgift för försvårad hämtning enligt denna 
avfallstaxa.  
 

Tillägg kring definition av grundavgiften 

 
Grundavgiften ska nu även täcka in kostnaden för insamlingen av returpapper från 
allmänna gemensamma insamlingsplatser (idag ÅVS:er, återvinningsstationer) 
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Förslag till ny definition för grundavgiften från 2022:  
 
I grundavgiften ingår bemannande återvinningscentraler för sorterade grovsopor 
och farligt avfall för privata hushåll*, samt insamling av returpapper från allmänna 
gemensamma insamlingsplatser ex. återvinningsstationer. Därtill ingår 
övergripande kostnader för planering, kundtjänst, information, administration och 
lokaler. 
 
*Verksamheter betalar för återvinningskort för att besöka återvinningscentraler. 
 

Tillägg taxa för insamling av returpapper 

 
Fastighetsägare som väljer att ha hämtning av returpapper fastighetsnära föreslås 
följande taxa. 
 
Returpapper 
Priserna gäller kronor/år inkl. moms 
 
Kärlstorlek Varje vecka Varannan 

vecka 
Var fjärde 

vecka 
Budning 

140 liter 1 800 kr 900 kr 450 kr 125 kr 
190 liter 1 800 kr 900 kr 450 kr 125 kr 
370 liter 2 400 kr 1 200 kr 600 kr 125 kr 
660 liter 3 000 kr 1 500 kr 750 kr 125 kr 

 

Inga andra ändrade taxor och avgifter i nuvarande 
avfallstaxa 
 
Förtydligande om att inga andra taxor eller avgifter föreslås ändras med detta 
förslag. De avfallstaxor som är beslutade för 2021 fortsätter att gälla även 2022. 
 
 
 
 
Anna-Karin Karlsson 
Förbundsdirektör 
Gästrike återvinnare 
 
 
 


